



Universidad Nacional del Litoral
Dirección de Obras y Servicios
Dirección de Construcciones Universitarias

San Jerónimo N° 3575 (3000)
Tel.FaxN° (0342) 457.1132
Email: construcciones@unl.edu.ar

Obra: **BICISENDAS Y SENDAS PEATONALES ACCESOS A CIUDAD UNIVERSITARIA UNL**

NRO. RUB.	ITEM	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA	
								ITEM	RUBRO
1		TRABAJOS PRELIMINARES					2.544.579,74		4,15
	1,01	Seguridad, limpieza inicial, periódica y final de obra	GL	1,00	854.200,00	854.200,00		1,393	
	1,02	Obrador, instalaciones, conexiones, provisiones, etc.	GL	1,00	615.000,00	615.000,00		1,003	
	1,03	Replanteo de obra	GL	1,00	289.000,00	289.000,00		0,471	
	1,04	Cartel de obra	M2	2,00	36.439,87	72.879,74		0,119	
	1,05	Cerco de obra	GL	1,00	661.500,00	661.500,00		1,079	
	1,06	Preliminares varios	GL	1,00	52.000,00	52.000,00		0,085	
2		MOVIMIENTO DE TIERRA					5.536.562,83		9,03
	2,01	Excavación de suelo a máquina	M3	150,00	23.235,47	3.485.321,10		5,684	
	2,02	Excavación de vigas de fundación	M3	30,00	16.180,43	485.413,05		0,792	
	2,03	Relleno y compactado c/aporte suelo (incluye suelo cemento)	M3	60,00	26.097,14	1.565.828,68		2,554	
3		DEMOLICIÓN Y RETIROS					1.760.450,00		2,87
	3,01	Demolición de cordones	GL	1,00	786.300,00	786.300,00		1,28	
	3,02	Demolición de veredas deterioradas y pretilas	GL	1,00	974.150,00	974.150,00		1,59	
4		ESTRUCTURAS					26.006.507,97		42,41
		HORMIGÓN							
	4,01	Vigas de fundación H° A° - H° H25 (incl. anillos confinamiento)	M3	30,00	313.616,93	9.408.507,97		15,344	
	4,02	BICISENDAS H°A° c/ malla sima term alisado incluye rampas y reparación paños existentes	M3	77,20	215.000,00	16.598.000,00		27,069	
5		PISOS					25.469.299,73		41,54
	5,01	Pavimento adoquín intertrabado incluye cama de arena y piezas podotáctiles (botones y vainillas)	M2	1.369,00	18.604,31	25.469.299,73		41,537	
TOTAL/ PRECIO						61.317.400,27		100,00	

Los precios corresponden al mes de Julio 2023